UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB - UFMT

DESPACHO

Processo nº 23108.098225/2025-51

Interessado: Seção de Sistemas e Aplicações da SETEC - SETEC / UFMT

RESULTADO DO RECURSO

EDITAL N.º 05/2025/UAB/UFMT – PROCESSO SELETIVO PARA ASSISTENTE
PEDAGÓGICO BOLSISTA DOS CURSOS DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA OFERTADOS

PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO ÂMBITO DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/CAPES/MEC

Após análise de solicitação de recurso do candidato Rodrigo Lemes Resende foi considerado o
tempo de experiência exercendo atividade de secretariado com base na Lei Estadual
complementar nº 50, de 1º de outubro de 1998 art. 7.

Conforme EDITAL N.º 05/2025/UAB/UFMT item 11.3.1. A análise de documentos comprobatórios
será executada a partir dos critérios do curso, atribuindo-se pontuação conforme quadro abaixo:

O candidato Rodrigo Lemes Resende passa a ter a seguinte pontuação 48,0

Atenciosamente,

Despacho 8726898         SEI 23108.098225/2025-51 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR CORREA DA COSTA ,
Coordenador(a) Geral da Universidade Aberta do Brasil - UAB/UFMT , em 05/12/2025, às 10:20,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO REIS NAKAMURA, Técnico Administrativo
em Educação da SPMA da SETEC - SETEC - CEaD / UFMT, em 05/12/2025, às 10:53, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8726898 e o código CRC 7B961609.

Referência: Processo nº 23108.098225/2025-51 SEI nº 8726898

Despacho 8726898         SEI 23108.098225/2025-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 8726898